Справа №522/9450/25
Провадження №1-кп/522/2051/26
ВИРОК
Іменем України
20 січня 2026 року м. Одеса

Приморський районний суд міста Одеси у складі :
Головуючого – судді ОСОБА_1 , 
секретаря – ОСОБА_2 
розглянувши у підготовчому судовому засіданні в залі суду в місті Одесі обвинувальний акт з угодою про визнання винуватості у кримінальному провадженні, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №72025161000000032 від 30.04.2025 року за обвинуваченням
ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця Латвійської Республіки, громадянина Латвійської Республіки, з вищою освітою, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого,
-у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого статтями 15 ч.2, 201-1 ч.1 КК України,
За участю сторін кримінального провадження:
прокурора – ОСОБА_4 
захисника – адвоката ОСОБА_5 
обвинуваченого -  ОСОБА_3 , 

ВСТАНОВИВ

Товариство з обмеженою відповідальністю «АЛБЕРО А» (код ЄДРПОУ 44451381) (далі 
ТОВ «АЛБЕРО А») зареєстровано 22.09.2021 Юридичним департаментом Одеської міської ради за № 1005561020000079093.
На податковий облік підприємство взято 22.09.2021 в Головному управлінні ДПС в Одеській області за номером № 155321252813. Основним видом діяльності ТОВ «АЛБЕРО А» за КВЕД являється: «Лісопильне та стругальне виробництво» (_16.10). Податкова адреса підприємства: 
місто Одеса, Французький бульвар, буд. 41-3 (Приморський район м. Одеси), директором підприємства є ОСОБА_6 , засновником є ОСОБА_7 .
Будучи засновником ТОВ «АЛБЕРО А» з 22.09.2021 здійснює підприємницьку діяльність у сфері експорту лісоматеріалів у зв`язку з чим, будучи обізнаним про порядок переміщення лісоматеріалів через митний кордон України, достеменно знаючи про встановлені Законом України «Про особливості державного регулювання діяльності суб`єктів підприємницької діяльності, пов`язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів» обмеження та правила щодо експорту деревини, лісо- та/або пиломатеріалів, вчинив закінчений замах на переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю інших лісоматеріалів, заборонених до вивозу за межі митної території України за наступних обставин.
Відповідно до ч. 1 ст. 3 Закону України «Про особливості державного регулювання діяльності суб`єктів підприємницької діяльності, пов`язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів» від 08.09.2005 № 2860-ІV (далі - Закон) реалізація за межі митної території України в митному режимі експорту суб`єктами підприємницької діяльності лісоматеріалів та виготовлених із них пиломатеріалів допускається лише за наявності сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених із них пиломатеріалів.
Згідно з ч. 2 ст. 3 Закону, порядок видачі сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів затверджується Кабінетом Міністрів України. 
У відповідності до ч. 6 ст. 3 Закону право на експорт певної партії лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 та 2-1 цього Закону, має суб`єкт підприємницької діяльності, що отримав сертифікат про походження на відповідну партію лісо- або пиломатеріалів.
Згідно із вимогами ч. 7 ст. 3 Закону, випуск у митний режим експорту лісо- та пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 та 2-1 цього Закону, здійснюється митним органом на підставі сертифікатів про походження лісоматеріалів та виготовлення з них пиломатеріалів, отриманих від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, з використанням механізму «єдиного вікна» відповідно до Митного кодексу України.
Відповідно до абзацу 3 пункту 4 Постанови Кабінету Міністрів України «Про реалізацію експериментального проекту щодо видачі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного квитка) та сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів в електронній формі» (далі – Постанова), реалізація за межі митної території України в митному режимі експорту суб`єктами господарювання лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, крім тих, вивезення яких заборонено, здійснюється за наявності сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів в електронній формі (далі – Сертифікат), виданого територіальним органом Державного агентства лісових ресурсів, органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, зокрема на підставі інформації, зазначеної в Єдиній державній системі електронного обліку деревини.
Пунктом 5 Постанови визначено, що на період реалізації експериментального проекту видача лісорубних квитків, крім випадків, визначених пунктом 6-4 розділу VIII «Прикінцеві положення» Лісового кодексу України, та сертифікатів для здійснення експортних операцій здійснюється виключно згідно із цією постановою.
Відповідно до пункту 4 Порядку реалізації експериментального проекту щодо видачі сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів в електронній формі, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 483 від 12.05.2023 (далі – Порядок) визначено, що видача сертифіката здійснюється за заявою, поданою в електронній формі засобами Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» та/або Порталу Дія. Заявник несе відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у поданих ним документах. Заява на видачу сертифіката формується заявником засобами Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» та/або Порталу Дія з моменту проходження ним ідентифікації та автентифікації з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу заявника.
Пунктом 5 Порядку визначено, що до заяви на видачу сертифіката додаються (у разі неможливості отримання відповідних відомостей в порядку інформаційної взаємодії):
- договір купівлі-продажу, на підставі якого експортується товар, та рахунки-фактури (інвойси) до договору;
- рахунок-фактура (інвойс) та специфікація на партію лісопродукції, що експортується, із зазначенням коду товару згідно з УКТЗЕД;
- товарно-транспортна та/або залізнична накладна із технічною специфікацією та/або ТТН-ліс та/або ТТН-ліс-продукція або лісорубний квиток (для постійних лісокористувачів).
Видача сертифіката здійснюється за заявою, поданою в електронній формі засобами Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» та/або Порталу Дія. Заявник несе відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у поданих ним документах.
У разі коли експортер не є первинним отримувачем лісоматеріалів або виготовлених з них пиломатеріалів, вимагаються додаткові документи, які підтверджують повний шлях руху лісоматеріалів або виготовлених з них пиломатеріалів з місця заготівлі або виготовлення до експортера (товарно-транспортна та/або товарна накладна).
Пунктом 10 Порядку визначено, що сертифікат є обов`язковим документом для здійснення експорту лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів.
ОСОБА_7 у своїй діяльності пов`язаній з експортом лісоматеріалів до країн Європейського союзу використовував реєстраційні дані ТОВ «АЛБЕРО А», приховуючи від інших посадових осіб зазначеного підприємства невідповідність документів наявним лісоматеріалам. 
Так, в березні 2025 року, ОСОБА_7 (більш точний час судом не встановлено), маючи в своєму розпорядженні партію лісопродукції на яку були відсутні підтверджуючі документи про їх походження та придбання, усвідомлюючи неможливість здійснення переміщення через митний кордон України в законний спосіб, вирішив використати наявні в нього документи про походження іншої партії лісо продукції, складених на ім`я ТОВ «АЛБЕРО А», для оформлення сертифікату про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, з метою подальшого митного оформлення та вивезення їх з митної території України. 
Діючи на виконання свого злочинного умислу, ОСОБА_7 , достовірно знаючи про укладений договір № 119 від 25.07.2022 на постачання пиломатеріалів і/чи пелети із покупцем - нерезидентом SIA ATC, яке зареєстровано та здійснює діяльність на території Республіки Латвія, використав реквізити зазначеного підприємства для здійснення експортних операцій, не повідомив його посадових осіб, про невідповідність документів наявним лісоматеріалам. 
З метою реалізації свого злочинного наміру, ОСОБА_7 , діючи з корисливих мотивів, з метою виконання умов укладеного договору № 119 від 25.07.2022, придбав у ФОП ОСОБА_8 (РНОКПП НОМЕР_1 ) який не був обізнаний про злочинний умисел ОСОБА_7 , «ТТН-Ліс» серія: ЮЖГ060422 від 22.04.2024, ЮЖВ910272 від 21.05.2024, ЮЖВ960398 від 30.05.2024, ЮЖВ960320 від 07.05.2024, ЮЖГ060509 від 21.05.2024, ЮЖВ960399 від 30.05.2024, ЮЖВ981524 від 31.05.2024, ЮЖВ600464 від 24.05.2024, ЮЖГ030472 від 31.05.2024, видаткову накладну № 96 від 08.05.2024, видаткову накладну № 214 від 11.06.2024 та бланк накладної № 24 від 19.03.2025 з печаткою ФОП ОСОБА_8 та не пізніше 20.03.2025 передав вищевказані документи ОСОБА_7 , який в подальшому вніс до накладної № 24 від 19.03.2025 завідомо недостовірну інформацію, щодо реалізації ФОП ОСОБА_8 на адресу ТОВ «АЛБЕРО А» товару «Садові кілки оциліндровані соснові 100*1500, б/с 2 552 шт.» в кількості 30,050 м3 та «Садові кілки оциліндровані соснові 100*1800, б/с 116 шт.» в кількості 1,639 м3 на загальну суму 209 147, 40 грн, з метою використання їх та подальшого подання до Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства для отримання сертифікату про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів.
Так, в березні 2025 року (більш точний час органом досудового розслідування не встановлено), ОСОБА_7 , отримавши у своє розпорядження партію лісопродукції на яку відсутні підтверджуючі документи про придбання у законний спосіб, усвідомлюючи, що законним шляхом він не зможе отримати Сертифікат, однак, будучи обізнаним, що Сертифікат у відповідності до вимог Закону є обов`язковим під час експорту (переміщення через митний кордон України) лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, а вимогами пунктів 4, 5 Порядку передбачено, що для отримання Сертифікату експортери подають територіальному органу Держлісагентства заяву, до якої додаються товарно-транспортна та/або залізнична накладна із технічною специфікацією та/або ТТН-ліс та/або ТТН-ліс продукція або лісорубний квиток (для постійних лісокористувачів) та у разі коли експортер не є первинним отримувачем лісоматеріалів або виготовлених з них пиломатеріалів, вимагаються додаткові документи, які підтверджують повний шлях руху лісоматеріалів або виготовлених з них пиломатеріалів з місця заготівлі або виготовлення до експортера (товарно-транспортна та/або товарна накладна), маючи первинні документи, які не підтверджують походження наявної у нього партії лісоматеріалів, усвідомлюючи неможливість здійснення реалізації вказаного товару в законний спосіб, з метою приховування незаконності походження лісоматеріалів, призначених для продажу на експорт, вирішив використати наявні в нього ТТН-ліс та товарні накладні для оформлення сертифікату про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, з метою подальшого митного оформлення та вивезення їх за межі митної території України, використовуючи при цьому реєстраційні дані ФОП ОСОБА_8 .
З цією метою, ОСОБА_7 , усвідомлюючи протиправність своїх дій, використовуючи реквізити та реєстраційні дані ТОВ «АЛБЕРО А» та електронний цифровий підпис директора ТОВ «АЛБЕРО А» ОСОБА_6 , яка не була обізнаною про злочинний умисел ОСОБА_7 , 21.03.2025 увійшов до Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема», де сформував заяву на видачу сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів № 20250321-000224 від 21.03.2025, до якої долучив скановані копії ТТН-ліс серії ЮЖГ060422 від 22.04.2024, ЮЖВ910272 від 21.05.2024, ЮЖВ960398 від 30.05.2024, ЮЖВ960320 від 07.05.2024, ЮЖГ060509 від 21.05.2024, ЮЖВ960399 від 30.05.2024, ЮЖВ981524 від 31.05.2024, ЮЖВ600464 від 24.05.2024, ЮЖГ030472 від 31.05.2024, видаткову накладну № 96 від 08.05.2024, видаткову накладну № 214 від 11.06.2024 та бланк накладної № 24 від 19.03.2025, які не є документами підтверджуючими походження наявної у нього партії лісоматеріалів. Після чого підписав вказану заяву разом із додатками, використовуючи електронний цифровий підпис директора ТОВ «АЛБЕРО А» ОСОБА_6 , яка не була обізнаною про злочинний умисел ОСОБА_7 . 
На підставі поданої заяви Західним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарства 21.03.2025 видано сертифікат № 20250321-000224, який надавав право експорту 31,689 м3 лісопродукції («Садові кілки оциліндровані 100*1500» в кількості 30 050 м3 та «Садові кілки оциліндровані 100*1800» в кількості 1,639 м3), який є обов`язковим документом та надає право для експорту виключно зазначеної в ньому партії. 
У подальшому, ОСОБА_7 діючи з корисливих мотивів, отримавши у своє розпорядження сертифікат від 21.03.2025 № 20250321-000281 про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів для здійснення експортних операцій, розуміючи неправдивість відомостей зазначених у сертифікаті щодо походження продукції, що свідчить про одержання його незаконним шляхом, за відсутності законних підстав 24.03.2025 забезпечив здійснення завантаження вказаних лісоматеріалів об`ємом 31,689 м3 у транспортний засіб під керуванням громадянина, який не був обізнаним із злочинною діяльністю, з державним номерним знаком НОМЕР_2 з напівпричепом з державним номерним знаком НОМЕР_3 , залучених до перевезення на адресу компанії-нерезиденту SIA ATC згідно умов договору № 119 від 25.07.2022.
ОСОБА_7 , продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, 24.03.2025, використовуючи електронний цифровий підпис директора 
ТОВ «АЛБЕРО А» ОСОБА_6 , яка не була обізнаною про його злочинний умисел, діючи умисно, сформував та подав до митного посту «Олевськ» Житомирської митниці електронну митну декларацію типу ЕК 10 АА № 25UA101150000856U6 на підставі наявних у нього товарно-супровідних документів необхідних для здійснення митних процедур, а саме: договір № 119 від 25.07.2022, Рахунок/Invoice № 1 від 21.03.2025, специфікація № 1 від 21.03.2025, сертифікат про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів від 21.03.2025 № 20250321-000281, акт завантаження від 24.03.2025, накладна № 24 від 19.03.2025, видаткова накладна № 96 від 08.05.2024, видаткова накладна № 214 від 11.06.2024, ТТН-Ліс серії ЮЖГ060422 від 22.04.2024, ЮЖВ910272 від 21.05.2024, ЮЖВ960398 від 30.05.2024, ЮЖВ960320 від 07.05.2024, ЮЖГ060509 від 21.05.2024, ЮЖВ960399 від 30.05.2024, ЮЖВ981524 від 31.05.2024, ЮЖВ600464 від 24.05.2024, ЮЖГ030472 від 31.05.2024. 
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу з метою переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю інших лісоматеріалів, заборонених до вивозу за межі митної території України через їх незаконне походження та недостовірні відомості у документах які використовуються при проходженні митних формальностей, ОСОБА_7 усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, із використанням транспортного засобу DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_2 з причепом KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 , під керуванням водія, який не був обізнаним із злочинною діяльністю ОСОБА_3 , намагався здійснити переміщення лісоматеріалів «Садові кілки оциліндровані 100*1500» в кількості 30 050 м3 та «Садові кілки оциліндровані 100*1800» в кількості 1,639 м3 в обсязі 31,689 м3 до Республіки Литва, де мав бути використаний сертифікат від 21.03.2025 № 20250321-000281 про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, який був виданий на підставі документів із недостовірними даними, приховавши у такий спосіб підстави для заборони вивозу за межі митної території України лісоматеріалів та з приховуванням їх від митного контролю, але не довів кримінальне правопорушення до кінця, з причин які не належали від його волі, оскільки 26.03.2025 року під час проведення митних формальностей по митній декларації типу ЕК 10 АА № 25UA101150000856U6 від 24.03.2025 співробітниками митного посту «Олевськ» Житомирської митниці згенеровано митні процедури «Проведення повного огляду з розкриттям до 100 відсотків пакувальних місць та поглибленим обстеженням транспортного засобу, з метою перевірки відповідності кількості та опису товарів і транспортних засобів даним зазначеним у митній декларації та інших товаросупровідних документах, поданих до митного оформлення».
В подальшому за результатами проведених митних формальностей співробітниками митного посту «Олевськ» Житомирської митниці складено протокол про порушення митних правил № 0120/UA101000/2025 від 28.03.2025 року відповідно до якого, проведеним митним оглядом встановлено, що на поперечному перерізі кожного кілка в наявності серцевина та річні кільця із ознаками центральної частини макроструктури колоди, що свідчить про виготовлення задекларованого товару (кілків) саме з середини (центру) колоди, а не шляхом поділу її на частини та виготовлення товару (кілків) з цих частин.
Разом з цим, під час опрацювання інформації, що міститься в сертифікаті про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів для здійснення експортних операцій від 21.03.2025 № UA.20250321-000281, а саме граф 3 та 4 сертифіката встановлено, що для виготовлення товару «кілки оциліндровані, соснові, загострені з одного боку» було витрачено 73,304 м3 лісопродукції, що в перерахунку методом ділення кубатури по асортиментах (в залежності від діаметру колод) на середній об`єм однієї колоди кількість витрачених колод складає 241 штуку. Враховуючи те, що в ході митного огляду задекларованого товару встановлено, що на поперечному перерізі кожного кілка в наявності серцевина та річні кільця із ознаками центральної частини макроструктури колоди, що в свою чергу свідчить про виготовлення задекларованого товару (кілків) саме з середини (центру) колоди та те, що кількість витраченої лісопродукції на виготовлення товару довжиною 6 м (кожна колода), загальним об?ємом 73,304 м3 у кількості 241 штук, що свідчить про те що кількість такого товару, яку можливо виготовити із зазначеної в сертифікаті сировини, складає 964 шт., в той час як згідно товаросупровідних документів та митної декларації № 25UA101150000856UO задекларовано 2668 штук.
За таких обставин ОСОБА_7 виконав на митному посту «Олевськ» Житомирської митниці усі дії, які вважав необхідними для доведення свого злочинного умислу спрямованого на переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю інших лісоматеріалів: «Садові кілки оциліндровані 100*1500» в кількості 30 050 м3 та «Садові кілки оциліндровані 100*1800» в кількості 1, 639 м3 в обсязі 31,689 м3, після завершення митних формальностей з вантажем та його передачі покупцеві на умовах «Інкотермс-2010», які передбачають передачу права власності на товар продавцем покупцеві одразу після оформлення документів на митниці з відміткою штемпеля митниці, але злочин не було закінчено з причин, які не залежали від його волі.
Під час досудового розслідування між прокурором Приморської окружної прокуратури міста Одеси ОСОБА_4 і обвинуваченим  ОСОБА_9 була укладена угода про визнання винуватості. Згідно з угодою, ОСОБА_7 беззастережно визнав себе винним в обсязі обвинувачення за статтею 15 ч.2, 201 -1 ч.1 КК України.
При визначенні міри покарання сторонами враховано положення ст. 65 КК України про те що особі, яка вчинила кримінальне правопорушення має бути призначене покарання необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових злочинів. 
Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_3 , відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 66 КК України, є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
Обставини, які обтяжують покарання ОСОБА_3 , передбачені ст. 67 КК України не встановлені.
Також сторонами угоди визначено узгоджене ними покарання, яке ОСОБА_7 повинен понести за вчинене кримінальне правопорушення, передбачене статтями 15 ч.2,201-1 ч.1 КК України у виді штрафу в розмірі три тисячі двісті неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 54400 (п`ятдесят чотири тисячі чотириста) гривень, із застосуванням вимог статті 69 КК України. 
В угоді передбачені наслідки її укладення, затвердження та невиконання, які роз`яснені обвинуваченому.
Розглядаючи питання про затвердження угоди, суд виходить з наступного. 
Відповідно до статті 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості. 
Згідно з ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Прокурор в судовому засіданні зазначив, що при укладенні даної угоди дотримані вимоги і правила КПК та КК України, просив цю угоду затвердити і призначити обвинуваченому узгоджену в угоді міру покарання.
Обвинувачений  в судовому засіданні також просив вказану угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання та інші передбачені угодою заходи, при цьому беззастережно визнав себе винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого статтями 15 ч.2, 201-1 ч.1 КК України, в обсязі обвинувачення, дав згоду на застосування узгодженого виду та розміру покарання.
Захисник ОСОБА_10 в судовому засіданні просив затвердити угоду про визнання винуватості, укладену між прокурором та обвинуваченим, як таку, що відповідає вимогам закону.
Кримінальне правопорушення, у вчиненні якого  ОСОБА_7 визнав себе винуватим, згідно зі статтею 12 КК України є нетяжким злочином.
Злочином, вчиненим  ОСОБА_9 шкода завдана лише державним та суспільним інтересам.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільною, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. При цьому, судом з`ясовано, що  ОСОБА_7 повністю усвідомлює зміст укладеної з прокурором угоди про визнання винуватості, характер обвинувачення, щодо якого визнає себе винуватим, цілком розуміє свої права, визначені статтею 474 ч.4 КПК України, а також наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені статтею 473 ч.2 КПК України, та наслідки її невиконання, передбачені ст. 476 КПК України.
Враховуючи викладене та те, що умови угоди про визнання винуватості між прокурором Приморської окружної прокуратури міста Одеси ОСОБА_4 і обвинуваченим  ОСОБА_9 відповідають вимогам КПК України, суд дійшов висновку про наявність правових підстав для затвердження даної угоди.
За таких обставин, суд вважає доведеним в судовому засіданні те, що  ОСОБА_7 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене статтями 15 ч.2, 201 -1 ч.1 КК України, а саме - закінчений замах (особа виконала усі дії, які вважала необхідними для доведення кримінального правопорушення до кінця) на переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю інших лісоматеріалів, заборонених до вивозу за межі митної території України.
Речові докази - Декларацію типу ЕК 10 АА № 25UA101150000856U0 на 2 арк.;- Специфікація № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.;- Інвойс № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.; Контракт № 119 від 25.07.2022 на 4 арк.; Сертифікат про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів на 2 арк.; Акт завантаження від 24.03.2025 на 1 арк.; ТТН-Ліс на 9 арк.; Фотозображення пиломатеріалів які завантажені на причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 5 арк.; Копія накладної № 24 від 19.03.2025 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 96 від 08.05.2024 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 214 від 11.06.2024 на 1 арк; Лист № 04/518-25 від 28.03.2025 з додатками на 10 арк.; Лист від 26.03.2025 на ФОП ОСОБА_8 з додатками на 4 арк.; Лист від 26.03.2025 на 1 арк.; Лист від 26.03.2025 ДП «Ліси України» на 1 арк.; Лист ТОВ «АЛБЕРО А» від 27.03.2025 на 2 арк.; Лист ФОП ОСОБА_11 від 26.03.2025 з додатками на 3 арк.; Довіреність ТОВ «АЛБЕРО А» від 26.03.2025 з додатками на 4 арк.; Протокол про порушення митних правил від 28.03.2025 №0120/UA101000/2025 на 4 арк.; Протокол про тимчасове вилучення товарів у справі про порушення митних правил №0120/UA101000/2025 на 2 арк.; Завірена копія акту огляду транспортного засобу DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_2 з причепом KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 1 арк., які знаходяться у матеріалах кримінального провадження – суд вважає необхідним залишити в матеріалах кримінального провадження. 
Речові докази - Транспортний засіб DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_4 д.р.н. НОМЕР_2 , який належить ОСОБА_12 ; Причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_12 ; Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу DAF FT XF 105.460 серія НОМЕР_5 ; Свідоцтво про реєстрацію причепу KOEGEL S 24 серія НОМЕР_6 – суд вважає необхідним повернути власнику. 
Речові докази - 23 пакети з кілками садовими оциліндрованими об`ємом 31,435 м3, в яких міститься 2650 штук кілків садових, власником яких є ТОВ «АЛБЕРО А» (код ЄДРПОУ 44451381) – суд вважає необхідним піддати спеціальній конфіскації та звернути в дохід держави. 
Суд вважає необхідним скасувати захід забезпечення кримінального провадження – арешт, накладений ухвалою слідчого судді Київського районного суду міста Одеси від 4 квітня 2025 року на Декларацію типу ЕК 10 АА № 25UA101150000856U0 на 2 арк.;- Специфікація № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.;- Інвойс № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.; Контракт № 119 від 25.07.2022 на 4 арк.; Сертифікат про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів на 2 арк.; Акт завантаження від 24.03.2025 на 1 арк.; ТТН-Ліс на 9 арк.; Фотозображення пиломатеріалів які завантажені на причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 5 арк.; Копію накладної № 24 від 19.03.2025 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 96 від 08.05.2024 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 214 від 11.06.2024 на 1 арк; Лист № 04/518-25 від 28.03.2025 з додатками на 10 арк.; Лист від 26.03.2025 на ФОП ОСОБА_8 з додатками на 4 арк.; Лист від 26.03.2025 на 1 арк.; Лист від 26.03.2025 ДП «Ліси України» на 1 арк.; Лист ТОВ «АЛБЕРО А» від 27.03.2025 на 2 арк.; Лист ФОП ОСОБА_11 від 26.03.2025 з додатками на 3 арк.; Довіреність ТОВ «АЛБЕРО А» від 26.03.2025 з додатками на 4 арк.; Протокол про порушення митних правил від 28.03.2025 №0120/UA101000/2025 на 4 арк.; Протокол про тимчасове вилучення товарів у справі про порушення митних правил №0120/UA101000/2025 на 2 арк.; Завірену копію акту огляду транспортного засобу DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_2 з причепом KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 1 арк., Транспортний засіб DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_4 д.р.н. НОМЕР_2 , який належить ОСОБА_12 ; Причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_12 ; Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу DAF FT XF 105.460 серія НОМЕР_5 ; Свідоцтво про реєстрацію причепу KOEGEL S 24 серія НОМЕР_6 ; 23 пакети з кілками садовими оциліндрованими об`ємом 31,435 м3, в яких міститься 2650 штук кілків садових, власником яких є ТОВ «АЛБЕРО А». 
Керуючись статтями 373, 374, 475 КПК України суд, -

УХВАЛИВ

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 30 квітня 2025 року між прокурором Приморської окружної прокуратури міста Одеси ОСОБА_4 і обвинуваченим  ОСОБА_9 у кримінальному провадженні, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №№72025161000000032 від 30.04.2025 року.  
Визнати  ОСОБА_3 винним у скоєні кримінального правопорушення, передбаченого статтями 15 ч.2,201 -1 ч.1 КК України та призначити йому узгоджене сторонами угоди про визнання винуватості від 30 квітня 2025 року покарання 
За статтями 15 ч.2, 201-1 ч.1 КК України, із застосуванням статті 69 КК України , у виді штрафу в розмірі три тисячі двісті неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 54400 (п`ятдесят чотири тисячі чотириста) гривень.
Речові докази - Декларацію типу ЕК 10 АА № 25UA101150000856U0 на 2 арк.;- Специфікація № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.;- Інвойс № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.; Контракт № 119 від 25.07.2022 на 4 арк.; Сертифікат про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів на 2 арк.; Акт завантаження від 24.03.2025 на 1 арк.; ТТН-Ліс на 9 арк.; Фотозображення пиломатеріалів які завантажені на причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 5 арк.; Копія накладної № 24 від 19.03.2025 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 96 від 08.05.2024 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 214 від 11.06.2024 на 1 арк; Лист № 04/518-25 від 28.03.2025 з додатками на 10 арк.; Лист від 26.03.2025 на ФОП ОСОБА_8 з додатками на 4 арк.; Лист від 26.03.2025 на 1 арк.; Лист від 26.03.2025 ДП «Ліси України» на 1 арк.; Лист ТОВ «АЛБЕРО А» від 27.03.2025 на 2 арк.; Лист ФОП ОСОБА_8 від 26.03.2025 з додатками на 3 арк.; Довіреність ТОВ «АЛБЕРО А» від 26.03.2025 з додатками на 4 арк.; Протокол про порушення митних правил від 28.03.2025 №0120/UA101000/2025 на 4 арк.; Протокол про тимчасове вилучення товарів у справі про порушення митних правил №0120/UA101000/2025 на 2 арк.; Завірену копія акту огляду транспортного засобу DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_2 з причепом KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 1 арк., які знаходяться у матеріалах кримінального провадження – зберігати в матеріалах кримінального провадження.
Речові докази - Транспортний засіб DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_4 д.р.н. НОМЕР_2 , який належить ОСОБА_12 ; Причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_12 ; Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу DAF FT XF 105.460 серія НОМЕР_5 ; Свідоцтво про реєстрацію причепу KOEGEL S 24 серія НОМЕР_6 –повернути власнику ОСОБА_12 . 
Речові докази - 23 пакети з кілками садовими оциліндрованими об`ємом 31,435 м3, в яких міститься 2650 штук кілків садових, власником яких є ТОВ «АЛБЕРО А» (код ЄДРПОУ 44451381) – піддати спеціальній конфіскації та звернути в дохід держави. 
Скасувати захід забезпечення кримінального провадження – арешт, накладений ухвалою слідчого судді Київського районного суду міста Одеси від 4 квітня 2025 року на Декларацію типу ЕК 10 АА № 25UA101150000856U0 на 2 арк.;- Специфікація № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.;- Інвойс № 1 від 21.03.2025 на 1 арк.; Контракт № 119 від 25.07.2022 на 4 арк.; Сертифікат про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів на 2 арк.; Акт завантаження від 24.03.2025 на 1 арк.; ТТН-Ліс на 9 арк.; Фотозображення пиломатеріалів які завантажені на причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 5 арк.; Копію накладної № 24 від 19.03.2025 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 96 від 08.05.2024 на 1 арк.; Копія видаткової накладної № 214 від 11.06.2024 на 1 арк; Лист № 04/518-25 від 28.03.2025 з додатками на 10 арк.; Лист від 26.03.2025 на ФОП ОСОБА_8 з додатками на 4 арк.; Лист від 26.03.2025 на 1 арк.; Лист від 26.03.2025 ДП «Ліси України» на 1 арк.; Лист ТОВ «АЛБЕРО А» від 27.03.2025 на 2 арк.; Лист ФОП ОСОБА_11 від 26.03.2025 з додатками на 3 арк.; Довіреність ТОВ «АЛБЕРО А» від 26.03.2025 з додатками на 4 арк.; Протокол про порушення митних правил від 28.03.2025 №0120/UA101000/2025 на 4 арк.; Протокол про тимчасове вилучення товарів у справі про порушення митних правил №0120/UA101000/2025 на 2 арк.; Завірену копію акту огляду транспортного засобу DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_2 з причепом KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 на 1 арк., Транспортний засіб DAF FT XF 105.460 державний реєстраційний номер НОМЕР_4 д.р.н. НОМЕР_2 , який належить ОСОБА_12 ; Причіп KOEGEL S 24 державний реєстраційний номер НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_12 ; Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу DAF FT XF 105.460 серія НОМЕР_5 ; Свідоцтво про реєстрацію причепу KOEGEL S 24 серія НОМЕР_6 ; 23 пакети з кілками садовими оциліндрованими об`ємом 31,435 м3, в яких міститься 2650 штук кілків садових, власником яких є ТОВ «АЛБЕРО А». 
Вирок може бути оскаржений до Одеського Апеляційного суду через Приморський районний суд міста Одеси протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому, прокурору.

Суддя Приморського 
районного суду міста Одеси ОСОБА_1